
  

Администрация Ленинского района   
муниципального образования «Город Саратов» 

 

Муниципальное     общеобразовательное      учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №76» 
Ленинского района города Саратова 

__________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 
«30»  сентября  2013 года                               № 378 

 
Об итогах проведения недели 

физической культуры, ОБЖ  и 

здорового образа жизни 

 

В соответствии с планом методической работы школы  и в целях  пропаганды 

здорового образа жизни, формирования позитивных жизненных позиций у 

подрастающего поколения и привлечение молодежи к систематическим занятиям 

физической культурой и спортом; для  формирования положительного отношения к 

олимпийскому движению; для  развития художественного мышления, с 23 по 28 сентября 

была проведена Неделя физической культуры, ОБЖ и здорового образа жизни. 

В рамках недели были проведены мероприятия: 

1. «Олимпийские» уроки в 1-х классах провела учитель физкультуры  Гнатенко А.В. 

2. Зябликова Е.В. в 6-х классах провела кросс (500 м) в рамках подготовки к 

районным соревнованиям 

3. Учитель изобразительного искусства Романова И.В провела школьный этап 

регионального заочного конкурса рисунков «Здоровой нации − здоровые дети!» в 

1-7 классах 

4. Внеклассное мероприятие по ОБЖ «Школьные учебники против курения» провела 

в 8-х классах учитель ОБЖ Бондаревой Л.В.  

5. Учащиеся 5 «А» класса со своим классным руководителем Аникиной Г.А. приняли 

участие во Всероссийской акции– Спортивном лонгмобе «Сочи 20-14». 

6. В рамках общешкольной программы «Разговор о правильном питании» учителями 

начальных классов проведены 

 1 «А»,  классный час «Будем здоровы» с викториной  «Спор овощей», 

Белокудрина О.Н.  

 1 «В», классный час «Что значит здоровый образ жизни?» из цикла 

«Здоровьесбережение», Сасова Н.В. (с изготовлением марлевых повязок) 

 2 «А»,  классный час  «Быть здоровым здорово», викторина «Про 

витамины», Богданова О.В. 

 2 «Б», диспут «Поговорим о здоровье» провела школьный врач Демкина 

М.А., Магомедова Р.Х. 

 2 «В», урок-игра «Здоровье - превыше всего!» с созданием детьми 

презентаций, книжек-малышек, рисунков, сочинений о режиме дня, 

Живайкина М.А. 

 3 «А», встреча со старшей медсестрой отделения эндоскопии областной 

детской клинической больницы Скоробогатовой О.С. Беседа на тему: «Что 

мы едим» 



  

 3 «А»,  урок-викторина «Пища, которая помогает нам расти», Богомолова 

Ю.А. 

 3 «Б», классный час: «Здоровое питание»,  Максимова Е.Ю. 

 3 «Б», классный час «Что такое здоровье?», Максимова Е.Ю. 

 3 «В», урок-викторина «Правильное питание - великое подспорье для 

нашего здоровья», Мирошина Н.Г. 

 4 «А», конкурс рисунков «  Я – здоровая личность», Фабер И.А. 

 4 «Б», классный час «Здоровый образ жизни», который завершился тестом 

«Твое здоровье», Петрова И.А. 

 4 «Б», на уроке ОБЖ обсуждался «Режим дня», Петрова И.А. 

Фотоотчет о проведенных мероприятиях Недели размещен на школьном сайте в 

разделе «Школьные будни». 

 

На основании справки об итогах проведения физической культуры, ОБЖ и 

здорового образа жизни, представленной председателем МО учителей спортивно-

творческого цикла 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Объявить благодарность педагогам Романовой И.В., Зябликовой Е.В., Гнатенко А.В., 

Бондаревой Л.В., Аникиной Г.А., Белокудриной О.Н., Сасовой Н.В., Богдановой О.В., 

Магомедовой Р.Х., Живайкиной М.А., Богомоловой Ю.А., Максимовой Е.Ю., 

Мирошиной Н.Г., Фабер И.А., Петровой И.А.  за организацию и проведение 

мероприятий в рамках Недели физической культуры, ОБЖ и здорового образа жизни, 

за проявленное творчество и инициативу.   

2. Наградить учащихся за победу в конкурсных мероприятиях согласно представленным 

протоколам (Приложение 1). 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор   МОУ «СОШ № 76»     И.А.Вехова



  

Приложение 

 

Итоги  школьного этапа регионального заочного конкурса рисунков 
«Здоровой нации − здоровые дети!»  

 

Номинация  «Мой любимый вид спорта» 

Лауреаты 

Чаладзе Э., 2 А 

Дубов Иван, 5а 

Мулдагалиева Диана, 5а 

Иманбаев Ринат, 6б 

Домнина Ксения, 6б 

Козырева О.,  3 А 

 

1 классы 

1 место  

Заньков Саша, 1 а 

Бабкина Альбина, 1 а 

2 место – Колесникова Екатерина 

3 место – Греко-Попов Ярослав, 1 а 

 

2 классы 

1 место 

Авдеева Ангелина, 2 А 

Штрипер Аня, 2б 

Патласов Иван, 2 Б 

2 место 

Коробкова  Влада, 2 А 

Фоменко Никита, 2 Б 

3 место 

Зубакин Данила, 2 А 

Пушкарь Саша, 2 Б 

 

3 классы 

1 место – Усова Аня, 3 А 

 

4 классы 

1 место – Васильева Александра, 4 В 

2 место – Зотова Вероника, 4 В 

3 место – Рамазанов Миша, 4 В 

 

5 классы 

1 место – Кистаева Ирина, 5 А 

2 место – Мещёркин Сергей, 5 А 

3 место – Кривошеева Катя, 5 А 

 

6 классы 

1 место – Перминова Даша, 6б 

2 место – Абельцев Роман, 6 а 

3 место 

 Сороколит Евгения, 6 б 

 Качаева А.,   6Б 

 Шерыгалова Светлана, 6Б 

 Костина Мария, 6Б 

7 классы 

1 место 
Андреев Максим, 7А 

Безроднова  Ангелина, 7 А 

2 место – Полякова Елена, 7 А

Номинация «Олимпийские виды спорта» 

4 классы 

Лауреат – Некрашевич Илья, 4 В 

5 классы 

1 место – Карро Алёна, 5а 

3 место – Каковкина Даша, 5 а 

6 классы 

1 место – Гасанова Зоя, 6б 

Номинация «Спортплощадка нашего двора» 

Лауреаты 

Морянов Вадим, 2 а  

Годунов Данила, 4 В 

1 место 

Мовланова Сабина, 4 В 

Коваль Сергей, 4 В

 


